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CZYTAJ W NUMERZE

TYGODNIK PARAFII  
RZYMSKOKATOLICKIEJ

Objawienia Pańskiego w Bliznem

Choroba, śmierć bliskiej oso-
by, trudne relacje, nadmiar 
obowiązków, odrzucenie… 

to nasze krzyże.  Krzyż jest ciężki. 
Raczej niechętnie bierzemy go na 
swoje ramiona. Unikamy zazwyczaj 
tego, co trudne. Chronimy siebie 
i swoich bliskich przed cierpieniem. 

 Zło, cierpienie, trud przyszły na 
świat przez zawiść diabła. Pamięta-
my historię pierwszych ludzi Adama 
i Ewy – wiemy jak się to wszystko 
zaczęło. 

 A dzisiaj Pan Jezus do swoich 
uczniów i do nas mówi wprost: „Je-
śli ktoś chce pójść za Mną, niech 
się zaprze samego siebie, niech 
weźmie krzyż swój i niech Mnie 
naśladuje.” Pójście za Chrystusem 
oznacza wejście w Jego ślady. 

W wolności – jeśli ktoś chce... Chrystus za-
wsze pozostawia wybór. 

 Czy ktoś jest wierzący czy też nie, każ-
dy w życiu doświadcza cierpienia. Krzyż jest 
wpisany w życie każdego człowieka. Chrystus 
w dzisiejszej ewangelii mówi tylko, że można 
go nieść samemu lub z Nim. Trzeba zaprzeć 
się samego siebie – ja sam sobie poradzę, 
albo inaczej – ja sam tego nie przeżyję, nie 
dam rady. Chrystus próbuje odwrócić wzrok 
od patrzenia tylko na siebie, swoje możliwości 
i próbuje skierować go na Niego. Weź swój 
krzyż i patrz na mnie. Ja jestem. Można nieść 
krzyż samemu, nawet z pomocą innych ludzi, 
ale staje się on wtedy nie do udźwignięcia. 
Można jednak oddawać swoje życie Chrystu-
sowi i dla Chrystusa. On przeszedł już drogę 
krzyżową. W krzyżu niósł nasze grzechy. 
Zadał śmierć naszej śmierci. Pokonał ją, by 
każdy z nas miał życie wieczne. Tracić życie 
dla Chrystusa, to zyskiwać życie prawdziwe 

- życie wieczne. To przechodzić przez różne 
trudne doświadczenia ze świadomością nie-
śmiertelności, ze świadomością wiecznej miło-
ści. Oddawać życie dla ewangelii, by Chrystus 
mógł żyć w sercach tych, którzy jeszcze Go 
nie poznali. Może brzmi to trochę abstrakcyj-
nie, ale wcale tak nie jest.

 Przyjmować trudy, upokorzenia, odrzu-
cenie jak Chrystus, nie złorzecząc, błogosła-
wiąc Boga za wszystko. To wypełnienie słów 
z dzisiejszej ewangelii. Trudne? Może tak, ale 
przyjmując postawę przeciwną, jest jeszcze 
trudniej. W Chrystusie bowiem jest prawdziwe 
życie. On jest źródłem miłości, pokoju i rado-
ści. Doświadczam tego zawsze, gdy oddaję 
Mu wszystko.

Wiola Malan

„Nie myślisz o tym co Boże, ale o tym co ludzkie”. Jak trudno jest nam ludziom przyjąć Boskie myślenie 
w perspektywie krzyża Jezusa Chrystusa. Tytuł Mesjański z wszelkimi możliwościami czynienie zna-
ków, podoba się nam… ale krzyż. A Bóg – Jezus właśnie na krzyżu odniósł zwycięstwo nad grzechem 
i śmiercią, nas zaprasza do dawania świadectwa temu zwycięstwu, udzielając potrzebnych łask. Jego 
moc objawia się w naszej słabości, pozwólmy Mu działać. 

CZYTANIA NIEDZIELNE: 
(Iz 50, 5-9a); 
(Ps 116A (114), 1b-2. 3-4. 5-6. 8-9); 
(Jk 2, 14-18); 
Aklamacja (Ga 6, 14); 
(Mk 8, 27-35);

SŁOWO TYGODNIA z EWANGELII wg św. Marka (8, 27-35) 
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Potem Jezus udał się ze swoimi uczniami do wiosek pod Cezareą Filipową. W drodze pytał 
uczniów: «Za kogo uważają Mnie ludzie?» Oni Mu odpowiedzieli: «Za Jana Chrzciciela, inni za 
Eliasza, jeszcze inni za jednego z proroków». On ich zapytał: «A wy za kogo Mnie uważacie?» 
Odpowiedział Mu Piotr: «Ty jesteś Mesjasz». Wtedy surowo im przykazał, żeby nikomu o Nim nie 
mówili. I zaczął ich pouczać, że Syn Człowieczy musi wiele cierpieć, że będzie odrzucony przez 
starszych, arcykapłanów i uczonych w Piśmie; że będzie zabity, ale po trzech dniach zmartwych-
wstanie. A mówił zupełnie otwarcie te słowa. Wtedy Piotr wziął Go na bok i zaczął Go upominać. 
Lecz On obrócił się i patrząc na swych uczniów, zgromił Piotra słowami: «Zejdź Mi z oczu, szata-
nie, bo nie myślisz o tym, co Boże, ale o tym, co ludzkie». Potem przywołał do siebie tłum razem 
ze swoimi uczniami i rzekł im: «Jeśli kto chce pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie, 
niech weźmie krzyż swój i niech Mnie naśladuje! Bo kto chce zachować swoje życie, straci je; 
a kto straci swe życie z powodu Mnie i Ewangelii, zachowa je. 

Kto nie bierze krzyża…

Ks. Marian Rowicki

MISJE ŚWIĘTE
90. URODZINY MAŁŻEŃSTWA KIESZKÓW
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Z ŻYCIA 
KOŚCIOŁA I PARAFII

Pielgrzymka Małżeństw  
na Jasną Górę
40. Pielgrzymka Małżeństw i Rodzin od-
będzie się ona 21 i 22 września na Ja-
snej Górze pod hasłem: „Rodziny z serca 
wzięte”. Modlitwa rozpocznie się w sobotę, 
21 września, Mszą św. w intencji Ojczyzny 
i rodzin w kaplicy Matki Bożej. O godz. 
19.30 na Wałach Jasnogórskich odprawiona 
zostanie Droga Krzyżowa z rodzinami i za 
rodziny. Pierwszy dzień spotkania zakoń-
czy zaś Apel Jasnogórski. Głównym punk-
tem Pielgrzymki Małżeństw i Rodzin będzie 
Msza św. sprawowana na Szczycie Jasno-
górskim w niedzielę, 22 września, o godz. 
11.00. Przewodniczyć jej będzie biskup byd-
goski Krzysztof Włodarczyk. 

Nowy biskup w Łowiczu
Papież Franciszek mianował bp. Woj-
ciecha Osiala nowym biskupem diecezji 
łowickiej. Do tej pory był biskupem pomoc-
niczym (od 2015) oraz administratorem die-
cezji od marca b.r. W gremiach Konferencji 
Episkopatu Polski od 2021 roku pełni funk-
cję przewodniczącego Komisji Wychowania 
Katolickiego. Urodził się w 1970 roku w Ło-
wiczu. Święcenia kapłańskie przyjął w 1995 
roku. 

Książka o Ulmach 
Bestselerowa książka o rodzinie Ulmów, 
opublikowana we Włoszech i Stanach 
Zjednoczonych, nagrodzona prestiżo-
wą nagrodą im. kard. Giordano, została 
wydana po polsku z okazji rocznicy be-
atyfikacji błogosławionych z Markowej. 
„Zabili nawet dzieci” autorstwa Manueli Tulli 
i ks. Pawła Rytel-Andrianika od dziś jest 
dostępna do pobrania za darmo w Interne-
cie. To publikacja kompleksowa. Pokazuje 
nie tylko rodzinę Ulmów w kontekście ich 
lokalnej społeczności, ale też w odniesieniu 
do realiów drugiej wojny światowej, gdy na 
terenie okupowanej przez Niemców Polski 
za pomoc Żydom groziła śmierć.

Katolicka królowa  
Maorysów 
Maorysi, rdzenni mieszkańcy Nowej Ze-
landii, mają nową królową. Nga Wai hono 
i te po jest katoliczką. Jej babka, Te Arikinui 
Dame Te Atairangikaahu, panująca w latach 
1966-2006, poprosiła, by jej wnuczka zosta-
ła ochrzczona w Kościele katolickim. Chcia-
ła w ten sposób przyczynić się do ujednoli-
cenia wiary wśród Maorysów oraz złączyć 
Kingitangę z Kościołem katolickim. Ponad 
połowa Maorysów nie wyznaje żadnej religii. 
Około 30 procent to chrześcijanie różnych 
denominacji, zaś niespełna 8 proc. wyznaje 
tradycyjne religie polinezyjskie.

Drodzy Parafianie
 Już tylko dni dzielą nas od rozpoczęcia 
w naszej parafii Jubileuszowych Misji Świętych. 
Dwa tysiące lat temu, kiedy Jezus, nasz Zbawi-
ciel przyszedł na ziemię, pragnął ogłosić światu, 
że Bóg naprawdę i do końca kocha każdego 
człowieka. To była Jego misja okupiona Ofiarą 
Golgoty. Ta Chrystusowa misja nie zatrzymała 
się w czasie, trwa nieustannie, aż po dzień dzi-
siejszy i nabiera wyjątkowego sensu na początku 
trzeciego tysiąclecia chrześcijaństwa. Ten sam 
Chrystus, którego znamy z Ewangelii i za którym 
idziemy drogami wiary przyjdzie do naszej parafii 
poprzez posłanych do nas misjonarzy. Przyjdzie 
ze swoim słowem, przebaczeniem i miłością. To 
są Misje Święte.
 
 Będzie to czas szczególnej obecności wśród 
nas Jezusa Chrystusa; Tego samego, który kie-
dyś powiedział do Zacheusza: „dziś chcę gościć 
w twoim domu…” (Łk.19,5). Kościół parafialny 
– nasza Wspólnota i każde ludzkie serce staje 
się DOMEM, w którym chce podczas tych dni 
w szczególny sposób zagościć Jezus Chry-
stus. Wprawdzie jest On wśród nas nieustannie 
obecny, lecz obecność ta poprzez Misje Święte, 
będzie jakby bardziej dostrzegalna i bardziej 
przekonywująca.
 
 Kiedy Jezus zagościł w domu Zacheusza, 
spełniły się jego najskrytsze pragnienia, a „udzia-
łem tego domu stało się zbawienie...” (Łk.19,9). 
To samo dokona się w Tobie, kiedy przyjmiesz 

propozycję Chrystusowej gościny. On ma moc 
spełnić najskrytsze Twoje pragnienia i udziałem 
Twego domu stanie się zbawienie.
 
 Jesteśmy pokoleniem ludzi żyjących w wiel-
kim pośpiechu. W zabieganiu wokół codziennych 
spraw, problemów, trudnych wyborów i decyzji, 
często gubimy to, co najważniejsze. Misje Świę-
te są czasem zatrzymania się w drodze. Są cza-
sem wewnętrznego zadumania się nad swoim 
życiem; aby móc doświadczyć spotkania z Chry-
stusem, odnaleźć nowy sens naszego życia i być 
może, dla niejednego - jeszcze raz rozpocząć 
wszystko od nowa.
 
 Droga Siostro i Bracie, przyjmij serdeczne 
zaproszenie do uczestnictwa w Misjach Świę-
tych. Są one dla Ciebie, który nie wyobrażasz 
sobie życia bez Boga – abyś został umocnio-
ny; są one dla tych, którzy ulegli zniechęceniu 
i zwątpieniu – aby mogli nadzieję odnaleźć; są 
one również dla tych, którzy zobojętnieli i odeszli 
– aby mogli powrócić.

 Niech więc się każdy duchowo poruszy, 
żeby wejść w nasz wspólny wielki duchowy wy-
siłek życia z wiary. Licząc na dobrą wolę, zro-
zumienie i przyjęcie zaproszenia oddajemy całą 
Rodzinę Parafialną w dłonie naszego Pana, ob-
jawiające nam, przebogate miłością serce i pro-
simy Was o modlitwę i czynne zaangażowanie 
się w przeprowadzenie tego Bożego Dzieła.

        Wasi duszpasterze i misjonarze
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Można powiedzieć, że Państwa Kieszek 
już od samego urodzenia łączyła wy-
jątkowa zgodność. Oboje przyszli na 

świat niemal w tym samym czasie, późnym 
latem 1934 roku. Pani Danuta urodziła się 10 
września, a jej przyszły mąż Józef – zaledwie 
dzień później. 

– Razem macie już 180 lat i jeden dzień – żar-
tował ks. Janusz Stańczuk, patrząc z sympatią 
na Jubilatów. 

Każdy, kto ma jakiekolwiek realne związki z na-
szą parafią, zna tych zacnych ludzi. Wiele lat 
temu ukochali oni Eucharystię. W Bliznem są 
codziennie. Panią Danutę można zobaczyć 
w jednym z ostatnich rzędów kościoła, ostatnio 
w sąsiedztwie ikony św. Józefa; jej mąż najczę-
ściej służy Panu w bliskości ołtarza. Nie inaczej 
było na dwóch Mszach Świętych z okazji okrą-
głych urodzin. 

– 90 lat temu Bóg powołał ich do życia, niech 
raczy dalej prowadzić i błogosławić – modlił się 
Ks. Proboszcz Marian Rowicki, który przypo-
mniał również, że w tym roku Państwo Kieszek 
obchodzą jeszcze jedną okrągłą rocznicę – 70 
lat od zawarcia węzła małżeńskiego!

– Nie raz gdy siedzę w konfesjonale, mam oka-
zję obserwować, jak Pan Józef wiezie żonę na 
wózku. Ów widok budzi mój podziw – powie-
dział dzień później w okolicznościowym kazaniu 
nowy wikary, ks. Patryk Dąchór.  

Czy może istnieć piękniejsza forma życzeń niż 
wspólne łamanie Chleba Eucharystycznego? 
Zarówno we wtorek, jak i w środę w ławkach 
świątyni zasiedli liczni przyjaciele z parafii 
i oczywiście członkowie rodziny. Przyszedł 
m.in. najstarszy wnuk z żoną i dziećmi, syn, 
córka z pociechą.    

Po zakończeniu Mszy przy wyjściu z kościoła 
nie zabrakło śmiechu i wzruszeń.  

– Gratulujemy Wam siedemdziesięciu lat w za-
konie Adama i Ewy, którego reguła jest dużo 
ściślejsza niż w innych zakonach. Życzymy 
wszystkiego dobrego! – żartował Pan Tadeusz 
Kobierecki.

– Niech Was Matka Boża wspiera – mówiła 
łamiącym głosem Pani Jadwiga Michałowska 
z Koła Żywego Różańca, które było ofiarodaw-
cą środowej Mszy Św. za Państwa Kieszków. 

Pozostali wierni także życzyli Jubilatom zdro-
wia, wręczali bukiety kwiatów, przekazywali 
wyrazy szacunku i składali pocałunki miłości. 
Jak na Blizne przystało, nikt nie wyszedł z ko-
ścioła bez cukierka.   

– Cieszymy się, że byliście razem z nami. Pro-
simy o dalszą modlitwę, a i my będziemy się 
za Was modlić, aby nasze serca się rozrastały 
– dziękował zebranym Pan Kieszek, ubrany 
w gatunkową, odświętną marynarkę.

Po Mszy Św. na ścieżkach obok kościoła jak 
zwykle ustawiły się grupki rozmówców. Nasłu-
chiwałam, jak nie szczędzili pochwał wobec 
seniorów Kieszków.  

I ja dziękuję Bogu za dar ich obecności w na-
szej parafii. Jako osoba posługująca w Bliznem 
czuję się zainspirowana odpowiedzialnością 
i determinacją, z jaką Pani Danuta prowadzi 
dzieło kiosku parafialnego. Ceniłam głębię roz-
ważań, jakie przygotowywał Pan Józef na pierw-
szy czwartek miesiąca o Przenajświętszej Krwi 
Chrystusa gładzącej grzechy świata. 

Wiem, że życie nie oszczędzało Państwa Kie-
szek, jak zresztą nikogo. Ich konsekwentna 
obecność na codziennej Mszy Świętej stawia 
ich w moich oczach w roli autentycznych świad-
ków Chrystusa. Potrzebujemy widoku takich ko-
twic, ludzi stałych. Pani Danuta i Pan Józef są 
ludźmi promieniującymi głęboką wiarą. Uczą, że 
jeśli warto spędzić gdzieś 90 lat (a nawet 180), 
to tylko przy Bogu. 

„Szczęśliwi, którzy mieszkają w domu Twoim, 
Panie, nieustannie Cię wychwalają” (Psalm 84,5)  

Paulina Konieczna 

Zaangażowani w duchowe dzieła, słudzy parafii, 
darczyńcy. Więcej o ogromnym wkładzie Państwa 

Kieszków w rozwój naszej wspólnoty można 
przeczytać w albumie historycznym wydanym 

z okazji 25-lecia parafii, do pobrania na stronie 
www.objawieniepanskie.waw.pl   

90. URODZINY MAŁŻEŃSTWA KIESZKÓW
W ubiegły wtorek i środę uczciliśmy okrągłe jubileusze seniorów naszej wspólnoty parafialnej, Pani Da-
nuty i Pana Józefa. W ich intencji zostały odprawione dwie Msze Święte, nie zabrakło też wzruszających 
życzeń od wiernych. „Cieszymy się, że byliście razem z nami” – mówili małżonkowie Kieszek. 
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MSZE ŚW.
I NABOŻEŃSTWA
Niedziele i święta
9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci
(wrzesień - czerwiec)
12.00
18.00
Dni powszednie
8.00, 18.00
Spowiedź
Spowiedź odbywa się przed 
kaźdą Mszą św.
Nabożeństwa:
majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godzinie 18.00
a w niedziele o godzinie 17.30
Pierwszy piątek miesiąca
Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA
PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, 
piątek w godzinach 17.00 - 17.45
Parafia Rzymskokatolicka 

Objawienia Pańskiego 
ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne
tel./fax (022) 7220250

NOWE KONTO PARAFII
Nastąpiła zmiana konta parafialnego
16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

REDAKCJA
redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl
(do ściągnięcia poprzednie numery 

Epifani razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR
CENA: dobrowolne ofiary 

złożone do koszyka
 

ZAPRASZAMY  
DO WSPÓŁPRACY
Redakcja zastrzega sobie prawo  

modyfikacji tekstów.

1.  15.09 – niedziela, po Mszy św. o g. 10.30 
spotkanie dzieci przed pierwszą Komunią św., 
rozpoczynają się Dni Kwartalne modlitw za 
dzieci, młodzież i wychowawców

2.  16.09 – poniedziałek, wspomnienie  
św. Korneliusza i Cypriana

3.  17.09 – wtorek, wspomnienie św. Zygmunta 
Szczęsnego Felińskiego

4. 18.09 – środa, święto św. Stanisława Kostki
5.  20.09 – piątek, wspomnienie św. męczenników 

Andrzeja Kim Taegon, ks. Pawła i towarzyszy
6.  21.09 – sobota, święto św. Mateusza Apostoła, 

Ewangelisty

7.  28-29 września w Zaborowie, kurs Nowego 
Życia, szczegóły na tablicy ogłoszeń

8.  26-27 październik, pielgrzymka na Litwę, 
zapraszamy

9.  Zachęcamy do zgłaszania się do „Zespołu 
Misyjnego”, w celu wsparcia przygotowania  
do misji

10.  Młodzież, która pragnie podjąć przygotowa-
nie do bierzmowania, prosimy o zgłaszanie się 
do ks. Patryka

11. Są wolne intencje mszalne
12. Zapraszamy do czytania prasy katolickiej

Czuj się zaproszony!
Wydarzenie ON MOCĄ to wyjątkowy czas, 
podczas którego możesz być częścią wielkiego 
uwielbienia i doświadczyć potężnej mocy Boga.

Bądź sobą...
Śpiewaj, módl się, tańcz... uwielbiaj tak, jak 
podpowiada Ci serce. To jest przestrzeń, w któ-
rej możesz cieszyć się Jego obecnością całym 
sobą.

Muzyczna uczta.
Przed Tobą ponad 5 godzin wspaniałych kon-
certów, podczas których usłyszysz ulubione 
pieśni uwielbienia, chwały i mocy. 

www.onmoca.pl/wroclaw-2024

ON MOCĄ koncert uwielbienia 

Naszemu redakcyjnemu koledze 
Jackowi

składamy najszczersze  
wyrazy współczucia  

z powodu śmierci Mamy
śp. Ireny Grubek

wraz ze słowami otuchy  
i zapewnieniem o modlitwie 

Redakcja „Epifanii” 


